
 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
  dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

        Decreto n. 156/2025 
 

Il Direttore 
 

VISTO     l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche; 

VISTO  l’art. 73 del Regolamento dell’Università degli Studi di Perugia per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO   il Regolamento dell’Università degli Studi di Perugia per la disciplina delle procedure 

comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa ovvero occasionale, emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006; 

VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria nella seduta del 04/06/2025 

che autorizza la spesa e l’emissione del bando per l’attribuzione di un incarico di 

prestazione di lavoro autonomo occasionale avente ad oggetto “Ricerca e analisi 

di strategie di protezione della proprietà intellettuale (IP) e di exploitation 

di materiali di raffreddamento radiativo passivo” come previsto nel WP3 – 

T3.1 e T3.3 nell’ambito del progetto “Scaling up Daytime Radiative Cooling: 

The new low-cost kit FOR REAListic and repeatable characterization across 

all climates” (acronimo FOR REAL) G.A. 101213070, CUP 

J97G25000090006”; 

VERIFICATA l’assenza di professionalità interne con Avviso prot. n. 227475 pubblicato in 

data 23/06/2025 sul sito web dell’Ateneo; 

VISTO  l’avviso di procedura comparativa D.D. n. 144/2025 del 23/06/2025 pubblicato in 

pari data all’Albo on-line e sul sito web dell’Ateneo; 

Considerato altresì che, come disposto dall'art. 1, comma 303, lett. a) della Legge n. 

232/2016, l’efficacia del conferimento del suddetto incarico non sarà più 

subordinata al positivo esito del controllo preventivo di legittimità della Corte dei 

Conti (previsto dall'art. 3, comma 1, lettera f-bis, legge 20/1994, modificato 

dall’art. 17, comma 30, del D. Lgs. 78/2009, convertito con L. 102/2009); 

ESAMINATI i verbali della riunione della Commissione giudicatrice redatti in data 10/07/2025 

(verbale 1) e in data 14.07.25 (verbale 2 e 3); 

VERIFICATA la regolarità della procedura, 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo occasionale, per l’espletamento di attività 

altamente qualificate indicate nell’ avviso di procedura comparativa D.D. n. 144/2025 del 

23/06/2025, della durata e per l’importo ivi indicati; 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di idoneità della procedura di valutazione 

comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 

 

Oggetto: 

Approvazione atti, e 

graduatoria di merito per 

il conferimento di un 

incarico di prestazione 

d’opera intellettuale ex 

art. 7 co. 6 D. Lgs 

165/01 procedura di 

selezione comparativa 

D.D. 144/2025 – Resp. 

Prof.ssa Anna Laura 

Pisello 



 

 
 

Via Duranti, 93 
06125 Perugia 

Direttore 
Segretario Amministrativo 
Segreteria Amministrativa 
 
 
 
Segreteria Didattica 

Tel:  +39 075 585 3600 
Tel:  +39 075 585 3653 
Tel:  +39 075 585 3657 - 3652 – 3949 – 3686 - 3688 
Fax:  +39 075 585 3654  
  dipartimento.ing@unipg.it 
 dipartimento.ing@cert.unipg.it 
Tel:  +39 075 585 3605 - 3604 

 

1^ -  MANCINI MARIA AUGUSTA (92/100) 

 

Art. 3 – È dichiarata assegnataria della selezione di cui all’art. 1 del presente decreto la 

Dott.ssa Mancini Maria Augusta, a cui si conferisce l’incarico oggetto della sopra 

richiamata procedura comparativa. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 

Perugia,  16/07/2025 

 

                  Il Direttore 

                    Prof. Ermanno Cardelli 


		2025-07-16T09:39:11+0000
	CARDELLI ERMANNO


		2025-07-16T12:56:52+0200
	IT
	Matteucci Matteo




